А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2018                                                                                                № 202____

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 16.03.2016 г. № 108 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие библиотечного дела в Среднеканском городском округе  на 2014-2018 годы»
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с постановлением администрации Магаданской области от 20.11.2013 года  № 1165-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие культуры и туризма Магаданской области на 2014 – 2020 годы»,  постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016 года № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ», в целях совершенствования деятельности библиотек Среднеканского городского округа и улучшения библиотечного обслуживания,
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 16.03.2016 года. № 108 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие библиотечного дела в Среднеканском городском округе на 2014 - 2018 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании слова, пункте 1 «на 2014 - 2018 годы» заменить словами «на 2014 - 2020 годы».
1.2. В преамбуле слова «на основании Закона Магаданской области от 27.12.2014 г.№1842-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «поселок Сеймчан» и «село Верхний Сеймчан» путем объединения с наделением статусом городского округа» заменить словами «руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с постановлением администрации Магаданской области от 20.11.2013 года № 1165-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие культуры и туризма Магаданской области на 2014-2020 годы», постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016 года № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»».
1.3. В приложении к постановлению:
1.3.1. В наименовании, тексте муниципальной программы цифры «2014 – 2018» заменить цифрами «2014 - 2020».
1.3.2. В паспорте программы:
1.3.2.1. позицию «Наименование Программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие библиотечного дела в  Среднеканском городском округе на 2014 - 2020 годы»

       1.3.2.2 позицию «Исполнитель программы» изложить в следующей редакции:
	Исполнитель
Программы
	Отдел культуры Администрации Среднеканского городского округа, МКУК СЦБС

        1.3.2.3. позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
и источники финансирования
Программы

	- общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы–  452,2 тыс. рублей:
- за счет средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ»:
2014 год - 45,0 тыс. рублей;
2015 год - 74,0 тыс. рублей;
2016 год – 33,4 тыс. рублей;
2017 год – 33,5 тыс. рублей;
            2018 год  - 88,3 тыс. рублей;
            2019 год - 89,0 тыс. рублей;
2020 год – 89,0 тыс. рублей.

1.4. В Программе:
 1.4.1. Раздел 3. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«Программа финансируется из средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» в объемах, предусмотренных решением Собрания представителей Среднеканского городского округа о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.
тыс.руб.
	Источники финансирования
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	Местный бюджет
	45
	74
	33,4
	33,5
	88,3
	89
	89
	452,2

Объемы финансирования Программы могут быть скорректированы в зависимости от реальных возможностей бюджета.
  1.4.2. Раздел 7. «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
7.  Перечень   мероприятий   Программы.
	Наименование
мероприятий

	сроки
исполнения

	Исполнители

	источники финансирования
	Объемы
 финансирования
(тыс. рублей)

	Всего
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

2019

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

11

12

	1. Обеспечение гарантированного комплектования  фондов библиотек Среднеканского городского округа  документами на различных носителях информации

	 Комплектование фондов библиотек Среднеканского городского округа печатными, электронными, аудиовизуальными документами
	 2014-2020
	МКУК СЦБС
	 Бюджет муниципального
образования  «Среднеканский  городской округ»
	311,3
	45
	50
	12
	10
	64,3
	65
	65

	2. Организация пунктов публичного доступа к электронным   информационным ресурсам  в библиотеках Среднеканского городского округа

	 Организация доступа к электронным информационным ресурсам  (оплата Интернета)
	 2015-2020
	МКУК СЦБС
	 Бюджет муниципального
образования  «Среднеканский  городской округ»
	140,9
	-
	24
	21,4
	23,5
	24
	24
	24

1.5. Приложения №1,2,3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за реализацией программы оставляю за собой.
        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Врио Главы Администрации                                                                  О.Н.Герасимова

Исп. М.И.Сластенкова
5